
OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS *

ANDALUCÍA 4.683 19
ALMERÍA 683 5
CÁDIZ 439 3
CÓRDOBA 468 2
GRANADA 591 0
HUELVA 380 0
JAÉN 341 3
MÁLAGA 980 6
SEVILLA 801 0
ARAGÓN 729 49 MENOS DE 50 7.831
HUESCA 144 7 ENTRE 51 Y 55 4.975
TERUEL 153 11 ENTRE 56 Y 60 5.256
ZARAGOZA 432 31 MAYORES DE 60 4.250
ASTURIAS 454 45
ILLES BALEARS 215 13
CANARIAS 406 1
LAS PALMAS 227 0
S.C. TENERIFE 179 1
CANTABRIA 578 26
CASTILLA Y LEÓN 1.403 49
ÁVILA 73 0
BURGOS 183 4
LEÓN 380 14
PALENCIA 76 4
SALAMANCA 211 4
SEGOVIA 67 4
SORIA 44 3
VALLADOLID 165 3
ZAMORA 204 13

CONVENIO ESPECIAL DE CUIDADORES NO PROFESIONALES DE  PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA 

RESUELTOS

19.934

2.378

31 DE ENERO DE 2013

ÁMBITO TERRITORIAL

EDAD

SEXO
HOMBRES

MUJERES



OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS *

RESUELTOS
ÁMBITO TERRITORIAL

CASTILLA-LA MANCHA 1.151 5
ALBACETE 341 2
CIUDAD REAL 360 0
CUENCA 184 1
GUADALAJARA 70 0
TOLEDO 196 2
CATALUNYA 3.809 190
BARCELONA 2.688 144
GIRONA 348 22
LLEIDA 242 4
TARRAGONA 531 20
COMUNITAT VALENCIANA 1.808 22
ALICANTE 715 4
CASTELLÓN 219 3
VALENCIA 874 15
EXTREMADURA 628 1
BADAJOZ 332 1
CÁCERES 296 0
GALICIA 2.179 83
A CORUÑA 709 34
LUGO 380 24
OURENSE 457 6
PONTEVEDRA 633 19
MADRID 1.094 68
MURCIA 1.234 21
NAVARRA 306 20
PAÍS VASCO 1.361 110
ARABA/ÁLAVA 201 19
GIPUZKOA 496 23
BIZKAIA 664 68
LA RIOJA 262 6
CEUTA 7 0
MELILLA 5 0

TOTAL ESTADO 22.312 728

* Convenio voluntario, no se suma por estar el suscriptor contado en el convenio obligatorio

FUENTE: Tesorería General de la Seguridad Social

ELABORACIÓN:  Instituto de Mayores y Servicios Sociales (Imserso)



OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS *

ANDALUCÍA 4.683 19
ALMERÍA 683 5
CÁDIZ 439 3
CÓRDOBA 468 2
GRANADA 591 0
HUELVA 380 0
JAÉN 341 3
MÁLAGA 980 6
SEVILLA 801 0
ARAGÓN 729 49 MENOS DE 50 7.831
HUESCA 144 7 ENTRE 51 Y 55 4.975
TERUEL 153 11 ENTRE 56 Y 60 5.256
ZARAGOZA 432 31 MAYORES DE 60 4.250
ASTURIAS 454 45
ILLES BALEARS 215 13
CANARIAS 406 1
LAS PALMAS 227 0
S.C. TENERIFE 179 1
CANTABRIA 578 26
CASTILLA Y LEÓN 1.403 49
ÁVILA 73 0
BURGOS 183 4
LEÓN 380 14
PALENCIA 76 4
SALAMANCA 211 4
SEGOVIA 67 4
SORIA 44 3
VALLADOLID 165 3
ZAMORA 204 13
CASTILLA-LA MANCHA 1.151 5
ALBACETE 341 2
CIUDAD REAL 360 0
CUENCA 184 1
GUADALAJARA 70 0
TOLEDO 196 2
CATALUNYA 3.809 190
BARCELONA 2.688 144
GIRONA 348 22
LLEIDA 242 4
TARRAGONA 531 20
COMUNITAT VALENCIANA 1.808 22
ALICANTE 715 4
CASTELLÓN 219 3
VALENCIA 874 15
EXTREMADURA 628 1
BADAJOZ 332 1
CÁCERES 296 0
GALICIA 2.179 83
A CORUÑA 709 34
LUGO 380 24
OURENSE 457 6
PONTEVEDRA 633 19
MADRID 1.094 68
MURCIA 1.234 21
NAVARRA 306 20
PAÍS VASCO 1.361 110
ARABA/ÁLAVA 201 19
GIPUZKOA 496 23
BIZKAIA 664 68
LA RIOJA 262 6
CEUTA 7 0
MELILLA 5 0

TOTAL ESTADO 22.312 728
* Convenio voluntario, no se suma por estar el suscriptor contado en el convenio obligatorio
FUENTE: Tesorería General de la Seguridad Social

ELABORACIÓN:  Instituto de Mayores y Servicios Sociales (Imserso)

CONVENIO ESPECIAL DE CUIDADORES NO PROFESIONALES DE  PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DEPENDENCIA 

MUJERES 19.934

2.378

SITUACIÓN A 31 DE ENERO DE 2013
RESUELTOS

ÁMBITO TERRITORIAL

EDAD

SEXO
HOMBRES



OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS
01 ÁLAVA 201 19
02 ALBACETE 341 2
03 ALICANTE 715 4
04 ALMERÍA 683 5
05 ÁVILA 73 0
06 BADAJOZ 332 1
07 BALEARES 215 13
08 BARCELONA 2688 144
09 BURGOS 183 4
10 CÁCERES 296 0
11 CÁDIZ 439 3
12 CASTELLÓN 219 3
13 CIUDAD REAL 360 0
14 CÓRDOBA 468 2
15 A CORUÑA 709 34
16 CUENCA 184 1
17 GIRONA 348 22
18 GRANADA 591 0
19 GUADALAJARA 70 0
20 GUIPÚZCOA 496 23
21 HUELVA 380 0
22 HUESCA 144 7
23 JAÉN 341 3
24 LEÓN 380 14
25 LLEIDA 242 4
26 LA RIOJA 262 6
27 LUGO 380 24
28 MADRID 1094 68
29 MÁLAGA 980 6
30 MURCIA 1234 21
31 NAVARRA 306 20
32 OURENSE 457 6 7.831
33 ASTURIAS (OVIEDO) 454 45 4.975
34 PALENCIA 76 4 5.256
35 LAS PALMAS 227 0 4.250
36 PONTEVEDRA 633 19
37 SALAMANCA 211 4
38 STA. CRUZ TENERIFE 179 1
39 CANTABRIA 578 26
40 SEGOVIA 67 4
41 SEVILLA 801 0
42 SORIA 44 3
43 TARRAGONA 531 20
44 TERUEL 153 11
45 TOLEDO 196 2
46 VALENCIA 874 15
47 VALLADOLID 165 3
48 VIZCAYA 664 68
49 ZAMORA 204 13
50 ZARAGOZA 432 31
51 CEUTA 7 0
52 MELILLA 5 0

22312 728

*

CONVENIO ESPECIAL DE CUIDADORES NO 

PROFESIONALES DE PERSONAS EN SITUACION DE 

DEPENDENCIA 

TOTALES

DDPP RESUELTOS

EDADES

SEXO

31 de enero de 2013

Convenio voluntario, no se suma por estar el suscriptor contado
en el convenio obligatorio

ENTRE 51 Y 55
ENTRE 56 Y 60
MAYORES DE 60

MENOS DE 50

2.378

19.934

VARONES

MUJERES


